
اخبار كشور

درمکتب امام

حکومت برای اقامه عدل
اینکه در روایات ما و از آن زمان تا حالا این غدیر را آن قدر ازش تجلیل کرده اند، 

نه از باب اینکه حکومت یک مســئله ای است، حکومت آن است که حضرت امیر 

به ابن عباس می گوید که »به قدر این کفش بی قیمت هم پیش من نیست.« آنکه 

هســت اقامه عدل است. آن چیزی که حضرت امیر)ع( و اولاد او می توانستند در 

صورتی که فرصت بهشــان بدهند، اقامه عدل را بــه آن طوری که خدای تبارک و 

تعالی رضا دارد انجام بدهند، اینها هستند، لکن فرصت نیافتند.
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دیروز : حضور زنان در ورزشگاه ها دغدغه مردم نیست
امروز : مایه شرمساری و مشکل اصلی کشور!
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سرویس سیاسی-
در حالی که روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در ســال 1385 حضور زنان در ورزشگاه ها را دغدغه کمتر از یک درصد 
مردم ایران خوانده و خواســتار اولویت بندی مشکلات و رسیدگی به آنها شده بود این روزنامه در شماره روز پنجشنبه 

به شدت از عدم حضور زنان در استادیوم آزادی در بازی ایران و سوریه انتقاد کرد!
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »به دنبال مقصر« ضمن اعتراض به عدم حضور زنان در ورزشگاه برای تماشای 
مســابقات نوشــت: »حصر آزادی در بازی میان ایران و سوریه هم شکسته نشد و مستطیل سبز همچنان برای نیمی از 

جمعیت ایران ممنوع التصویر است«.
روزنامه زنجیره ای قانون نیز در شــماره روز پنجشــنبه خود عدم حضور زنان در بازی ایران و سوریه در ورزشگاه را 
مایه شرمســاری خوانده و نوشــت »درست در همان دقایقي که بانوان ایراني پشت درب اصلي ورزشگاه ایستاده بودند، 
برخي از نمایندگان مجلس در ورزشگاه نشسته بودند و بازي را تماشا مي کردند. طیبه سیاوشي، عضو کمیسیون امنیت 
ملي مجلس شوراي اسلامي یکي از این افراد بود. او پس از تماشاي این دیدار عنوان کرد: »من برای اولین باراست که 
در مملکت خودم به ورزشگاه آزادی مي آیم و می توانم یک بازی فوتبال را از نزدیک ببینم. می توانیم اعتراف کنیم که 
خانم ها می توانند این مطالبه را داشــته باشــند. این مطالبه ای است که می تواند به راحتی در بین خودمان حل شود. ما 
در ورزش های دیگر مانند والیبال و بسکتبال نیز این مطالبه را با تفکیک کردن حل کردیم. اگر مشکل ورود خانواده ها 

به ورزشگاه حل شود، بسیاری از مشکلات فدراسیون فوتبال نیز حل می شود«
فارغ از اینکه حضور بانوان در استادیوم ها و ورزشگاه ها برای تماشای بازی فوتبال و ... نیازمند پیش زمینه هایی است 
که همگان اذعان دارند که به وجود نیامده اســت مدعیان اصلاحات در اوایل دولت نهم و زمانی که رئیس جمهور وقت 

خواستار حضور زنان در ورزشگاه شده بود از مخالفان اصلی این دستور بودند.
به عنوان نمونه روزنامه آفتاب یزد در ســرمقاله شــماره 7 اردیبهشت سال 1385 خود در این زمینه نوشته بود »... 
بعضی ایرادهای شکلی بر این دستور می بینیم که احتمالا در ذهن عده ای از مخاطبان روزنامه نیز وجود دارد، یکی از 
این ایرادها، میزان اولویت این دستور می باشد... بدون اغراق می توان گفت کم اهمیت ترین خواسته اصلاح طلبان نیز در 

مقایسه با دستور اخیر رئیس جمهور، از اولویت بیشتری برخوردار بود«.
آفتاب یزد در ادامه دومین اشکال بر دستور رئیس جمهور وقت را بی توجهی به دیدگاه کارشناسان مستقل اجتماعی، 

مذهبی و سیاسی خوانده بود.«
این روزنامه مدعی اصلاحات در پایان نتیجه گرفته بود »می توان به قاطعیت ادعا کرد که دستور اخیر حتی دغدغه 
یک درصد جمعیت کشــور نبوده اســت و از این جهت سرگرم ساختن جامعه به آن و مشغول سازی سیاست مداران و 

شخصیت های ذی نفوذ به آن به هیچ وجه مصلحت نیست«.
حال می توان سؤال کرد اگر حضور و یا عدم حضور بانوان در ورزشگاه ها دغدغه حتی یک درصد مردم نیست و باید 
مشکلات مردم را اولویت بندی کرد چرا مدعیان اصلاحات و حامیان دولت که خود امروز در مصدر امور هستند مشکلات 

مردم را اولویت بندی و در حل آنان نمی کوشند؟!
تلاش برای تحریف همدلانه امام!

انتشــار جلد ســوم خاطرات ابراهیم یزدی دبیر کل گروهک منحله نهضت آزادی که به تازگی درگذشته است در 
روزهای گذشته محل نزاع برخی افراد و جریان های سیاسی شده است.

روزنامه شرق در گزارشی نوشت »تکلیف جلد سوم کتاب خاطرات شادروان ابراهیم یزدي هنوز هم بعد از درگذشتش 
روشــن نیســت. معاون پژوهشي مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمیني به تازگي از ایرادات 15گانه این مؤسسه به جلد 

سوم خاطرات یزدي سخن گفته است.«
محمدجواد مظفر، مدیر انتشــارات کویر که ناشــر خاطرات یزدي است، به »شــرق« گفته است: »با دستور آقاي 
سیدحسن خمیني، قرار است در هفته آینده با مسئولان مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام جلسه اي برگزار کنیم تا مسئله 

را با مشارکت و همدلي و به طور دوستانه حل کنیم«.
فارغ از اینکه در کتاب خاطرات ابراهیم یزدی درباره امام و رابطه او با بنیانگذار انقلاب چه آمده است نکته قابل تامل 
آنجا است که موسسه تنظیم و نشر آثار امام به اذعان مسئولین این موسسه قانونا موظف به بررسی کتاب هایی است که 
به امام مربوط می شــود و یا اســتنادات و انتساباتی به بنیانگذار انقلاب شده است، تحریف امام به هیچ وجه نمی تواند با 

همدلی و به صورت دوستانه برطرف شود و ایرادات 15 گانه بایستی قانونا پیش از انتشار برطرف شوند.
هر چند آمریکا به برجام پایبند نیست ولی ما وضعیت بهتری داریم!

روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به اظهارات اخیر نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل پرداخت که گفته 
است »پایبندی تکنیکی ایران به برجام برای ادامه پایبندی آمریکا به این توافق کافی نیست... توافق هسته ای نمی تواند 
در انزوا بررســی شود و برعکس دشــمنی ایران با آمریکا و رفتارش در خاورمیانه در محاسبات آمریکا برای تأیید یا رد 

پایبندی ایران به برجام مدنظر قرار می گیرد«.
نویســنده در ادامه ضمن تحلیل اظهارات نیلی هیلی نتیجه گرفته اســت »ایران اکنون، به رغم یک دولت تندرو در 
واشنگتن، در موقعیت بهتری نسبت به دوره قبل از برجام قرار دارد. اکنون، مخالفت قدرت های جهانی با لغو برجام مانع 

شکل گیری جبهه واحد قدرت های بزرگ و کوچک علیه ایران خواهد شد«.
روی دیگر ســکه تحلیل روزنامه شــرق آن است که هر چند پایبندی آمریکا به برجام در هاله ای از ابهام قرار دارد 

و آنان پایبندی ایران به برجام را کافی نمی دانند ولی این خود موفقیت بزرگی برای دولت روحانی محسوب می شود!
بر اســاس آنچه دولت بارها از آن ســخن گفته قرار بود در همان روز نخســت اجرای برجام و حتی پیش از آن با 
امضای برجام کلیه تحریم ها برداشته شود ولی پس از اجرایی شدن برجام همه روزه تحریم های جدیدی از سوی دولت 
آمریکا علیه ایران وضع شده است و حال با این اوصاف که برجام نتیجه تحقیقا صفر برای ایران داشته است روزنامه های 

زنجیره ای همچون گذشته به دنبال بزک کردن آن هستند!
 می توانیم شکایت کنیم!

»داوود هرمیداس باوند« در گفت و گو با روزنامه آرمان اظهار داشت: »در صورت تخطی آمریکا از برجام، ایران می تواند 
به مراجع بین المللی شکایت کند«.

این فعال مدعی اصلاح طلبی نقض برجام توســط آمریکا را یک احتمال دانسته است که ممکن است در آینده رخ 
دهد، این در حالی اســت که به اذعان مقامات ارشــد دولت و اعضای تیم مذاکره کننده، آمریکا تاکنون به دفعات متن و 

روح برجام را به صورت فاحش نقض کرده است.
از ســوی دیگر، علت عدم اعتراض رســمی ایران به نقض برجام، وجود بند 37 یا همان »مکانیزم ماشــه« در متن 
برجام است که در صورت اعتراض ایران به نقض توافق توسط طرف های مقابل، در نهایت تحریم هایی که به صورت نیم 

بند نیز تعلیق شده، علیه ایران باز می گردد! 
متن ضعیف برجام به گونه ای تنظیم شــده که طرف مقابل تعهدات را نقض می کند ولی اگر دولت ایران اعتراض 
کند در نهایت قطعنامه های شورای امنیت که به طور مشروط لغو شده دوباره علیه کشورمان باز می گردد! این بخشی 

از متن »فتح الفتوح برجام«! است.
مصوبه ای که باعث رونق نخواهد شد

روزنامه قانون در یادداشتی به مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار در کاهش سود بانکی به سپرده ها پرداخته و نوشت: 
هرج و مرج در میزان پرداخت نرخ ســود ســپرده ها در بانک ها، به یکي از بزرگ ترین معضلات براي نظام مالي و پولي 

کشور و مهم تر از آن اقتصاد ملي ایران تبدیل شده است. 
در این یادداشــت آمده اســت: تمام دستوراتي که به خصوص در چهار سال گذشته به اجرا در آمده، نشان مي دهد 

که تفکر تیم اقتصادي که کاهش تورم را باعث کاهش نرخ سود بانکي مي دانسته، به طورکامل شکست خورده است.
در بخش دیگری از این یادداشــت آمده اســت: پرداخت سود بالا از سوي بانک ها به سپرده ها، به طورحتم افزایش 
نرخ تسهیلات بانکي به بنگاه هاي تولیدي را همراه دارد و با توجه به شرایط فعلي در کاهش نرخ تورم سالانه، تنگناي 
شــدیدي در ســرمایه گذاري بخش تولیدي کشور به وجود آورده که نتیجه آن چالش هاي بسیار با اهمیتي است که بر 
سر راه تحرک و پیشرفت اقتصادي کشور ایجاد شده است. سود بانکي فعلي هیچ تناسبي با بازده بخش مولد و تورم در 
اقتصاد کشــور ندارد و یک مانع مهم بر ســر راه رشد سرمایه گذاري و دستیابي به رشد اقتصادي پایدار در کشور است. 
با اجراي مصوبه فعلي، رونق به بخش تولیدي کشــور باز نخواهد گشــت؛ چرا که این فرآیند در بلندمدت باعث کاهش 

منابع بانک ها خواهد شد.
سودای قیمت 4 هزار تومانی در سر دلار!

روزنامه وقایع اتفاقیه در صفحه اقتصاد خود در گزارشی با عنوان »سوداي قیمت 4000 توماني در سر دلار« نوشت: 
»ین  روزها خبري از تک نرخي شــدن ارز به گوش نمي رســد. گویي همه دغدغه بانک مرکزي و شوراي پول و اعتبار به 
ســمت ســاماندهي نرخ سود سپرده ها و حتي تسهیلات متمرکز شده و حالا سیاست پرحاشیه تک نرخي  شدن با همه 
مزایایي که دارد، به کلي به فراموشي سپرده شده است. بازار ارز که با اجراي طرح کاهش نرخ سود بانکي، حسابي زیر 
سایه این تحولات رفته، حالا چند وقتي است که به گفته فعالان بازار با سیل عظیمي از خریداران مواجه شده و قیمت 
ارزها همچنان بالا مي رود.... با چنین فاز جدیدي که حالا ارزها را دستمایه تصمیم نظام بانکي کرده و دلار را حتي فراتر 

از سه هزار و 800 تومان هم پیش برده«.
این روزنامه در ادامه به نقل از یک استاد اقتصاد نوشت: »بهتر بود ابتدا نرخ ارز یکسان سازي مي شد و بعد نرخ سود 

بانکي کاهش مي یافت، گفت: این فرصت در گذشته فراهم بود ولي انجام نشد...«
انتقاد این روزنامه اصلاح طلب از عدم اجرایی شدن سیاست تک نرخی شدن ارز از سوی دولت و افزایش نگران کننده 
قیمت ارز طی روزهای گذشــته در حالی اســت که پیش از این دولت ادعا کرده بود می خواهد برای شفافیت اقتصادی 

قیمت ارز را تک نرخی کند، اما بانک مرکزی ارز را 3 نرخی کرده بود!. 
حمایت از روحاني منوط به عمل به وعده ها است

مرتضــي حاجي، فعال سیاســي اصلاح طلب در گفت و گــو با روزنامه اعتماد حمایــت از روحانی را منوط به عمل 
رئیس جمهور به وعده ها دانست!

وی گفت : حمایت اصلاح طلبان از روحاني با شناخت از مشي سیاسي او بوده است و تا زماني که رییس جمهور از 
وعده هایش به مردم عدول نکرده است، باید از او حمایت کرد.

حاجی ادامه داد : همه فعالان سیاســي هم باید او را یاري کنند تا به وعده هایش عمل کند. این حمایت تا جایي 
است که دولت در مسیر شعارها، اهداف و برنامه هایش پیش مي رود. آنجایي که آقاي روحاني از شعارهایش عدول کند، 
باب نقد بسته نخواهد بود. عجله نباید کرد چرا که هنوز جوهر حکم آقاي روحاني خشک نشده است. انتقاد در شرایطي 

که دولت هنوز کارش را شروع نکرده، منصفانه و عاقلانه نیست و به نفع کشور نیز نخواهد بود.
گفتنی اســت در جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری بسیاری از گروه ها، شخصیت ها و همچنین نامزدهای 
انتخابات نســبت به عمل نکردن رئیس جمهور به وعده های خود انتقاد داشتند و رئیس جمهور در پاسخ این وعده ها را 

کتمان کرده و به سادگی گفت نگفته ام!
از سوی دیگر اینکه جوهر حکم روحانی خشک نشده است نیز استدلال درستی نیست چرا که روحانی در چهارساله 

دوم دوره مسئولیت خود قرار دارد و وعده های گذشته و حال بایستی از او مطالبه شود.

بقیه از صفحه 2
پس از امضای برجــام، کلیدواژه هایی همچون 
»برجام منطقه ای«، »برجام ۲ و 3«، »منطقه قوی تر 
به جای قوی ترین کشــورِ منطقه« و... بارها از سوی 

مقامات غربی و روزنامه های زنجیره ای مطرح شد. 
این ایده غلط و مغایر با منافع ملی، در حقیقت 
بر لــزوم کوتاه آمدن از سیاســت های انقلابی ایران 
در منطقه، کاهش حمایت از متحدان اســتراتژیک 
منطقه ای و گفت وگوی بی پشتوانه با کشورهای مرتجع 
منطقه تاکید دارد. در حالی که آمریکا و کشــورهای 
مرتجع منطقه آشکارا از تروریست ها حمایت می کنند 
و از لزوم کشاندن ناامنی به داخل ایران می گویند و با 
همراهی رژیم صهیونیستی در خیال راه اندازی ناتوی 
عربی علیه ایران هســتند، بیــان چنین مواضعی به 
نفع چه کسی است؟ در چنین منطقه آشوب زده ای 
آنچــه تاکنون امنیت ایــران را تضمین کرده، صرفا 
مولفه هــای قدرت آن بوده اســت. مولفه قدرتی که 
حاصل رشــادت های مدافعان حرم و محور مقاومت 

در منطقه بوده است.
متاســفانه متن برجام و ضمائم آن آن قدر خلل 
و فرج ریز و درشــت دارد کــه آمریکایی ها هر روز 
طمع کنند از یکی از این ســوراخ ها چنگ و دندانی 
نشــان دهند. مقامات غربی به دنبال آن هســتند تا 
محدودیت ها و بازرســی های بی سابقه برجام دائمی 
شده و مســائلی مانند نابودی یا مهار توان موشکی 
کشورمان و محدودکردن قدرت منطقه ای ایران نیز 

به آن اضافه شود.
برخی دولتمردان و رســانه های به ظاهر حامی 
دولت مدعی بودند که برجام ابزاری در دســت ایران 
برای لغو تحریم هاست، ولیکن همان طور که منتقدان 
نیز با دلایل متقن تاکید داشتند، در حال حاضر برجام 
صرفا ابزاری در دســت آمریکا برای افزایش فشار بر 
ایران اســت.در حقیقت برجام از نظر آمریکایی ها با 
اجــرای تعهدات ایران تمام شــده و تعهدات آمریکا 
روی کاغذ باقی خواهد ماند و اگر دولت ایران انتظار 
وعده نسیه جدیدی! از سوی آمریکا دارد باید امتیاز 

نقد جدیدی! بدهد.
ایران تحت قوی ترین نظام بازرسی

»یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 

اتمی در ســخنرانی افتتاحیــه در میزگرد »اجلاس 
راهبردی بلــد« گفت ایران تحــت قوی ترین نظام 

بازرسی قرار دارد. 
آمانو دربــاره نظارت بر اجــرای برجام توضیح 
داد:آژانس در حال حاضر بر اجرای تعهدات هسته ای 
ایران طبق برجام نظارت دارد و آن را مورد بررســی 
قرار می دهد و بعنوان چشم و گوش جامعه بین الملل 
عمل می کند.وی درباره نقــش برجام گفت: برجام 
یک دستاورد روشن برای راســتی آزمایی هسته ای 
است. ایران در معرض قوی ترین نظام راستی آزمایی 
هسته ای قرار دارد. بازرسان ما ۲4 ساعت تمامی هفته 
در صحنه حضور دارند. ما با استفاده از دوربین هایی 
که به طور دائم مستقر هستند و از طریق تجهیزات 

دیگر، به تأسیسات هسته ای نظارت داریم.
مدیــرکل آژانس انرژی اتمی تصریح کرد: ایران 
بســیاری از محدودیت های اعمال شــده بر برنامه 
هسته ای اش را پذیرفت و برنامه هسته ای این کشور 
در مقایسه با قبل کوچکتر است. دسترسی آژانس به 

سایت ها و اطلاعات توسعه یافته است.
خروج 20 تن آب سنگین به خارج از ایران!

با آن که ایران مطابق با بند 10 برجام می توانست 
130 تن آب سنگین مازاد خود را پیش از صادرات در 
بازارهای بین المللی، در داخل کشور نگهداری نماید، 
جدیدترین گزارش آمانو مدیرکل آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی خبــر از کاهش نزدیک بــه ۲0 تن از 
ذخایر آب سنگین ایران می دهد. چنان که در بند 9 
این گزارش آمده است: در 7 آگوست ۲017 آژانس 
تائید کرده است که ذخایر آب سنگین ایران 111 تن 
بوده است.گزارش آمانو خبر از اجرای همان تعهدی 
می دهد کــه خبرگزاری رویترز در 16 خرداد 96 به 
آن اشاره کرده بود. رویترز در گزارش خود نوشته بود 
که ایران  به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده 
اســت که ۲0 تن از آب سنگین را به خارج از ایران 
می فرستد تا مانع از نقض محدودیت تعیین شده در 
ذخایر آب سنگینی شــود که بر اساس برجام برای 

ایران تعیین شده است.
6 روز پس از انتشار این خبر توسط رویترز آمانو 
در کنفرانس خبری خود در این باره گفته بود: طبق 
اطلاعــات ما ۲0 تن از ذخایر آب ســنگین ایران در 

آینده نزدیک به خارج منتقل می شــود اما نمی توانم 
بگویم که به کجا منتقل خواهد شد.

به گزارش رجا، خروج ذخایر مازاد آب ســنگین 
از ایران اولاً خلاف برجام است ثانیاً در نتیجه مذاکره 
مجدد برجام و عقب نشینی تیم مذاکره کننده وزارت 
امور خارجه در برابر زیاده خواهی آمریکا حاصل شده 
اســت چرا که این مســئله از جمله درخواست های 
همیشگی آمریکا  بود و تیم مذاکره کننده ایران بدون 
داشتن هرگونه مجوزی از شورای امنیت ملی، مجلس 
شــورای اســلامی و کمیته نظارت بر اجرای برجام 
با حضور در کمیسیون مشــترک می پذیرد که آب 

سنگین مازاد ایران  به خارج از کشور ارسال شود.
تمایل کشورهای اروپایی

 به مذاکره مجدد درباره برجام
بلومبرگ در گزارشــی با عنــوان »هنر مذاکره 
مجــدد درباره توافق هســته ای ایران« بــه نقل از 
مقام های آمریکایی نوشته راهبرد جدید دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا درخصوص برجام آماده شده و 

منتظر تأیید وی است.
در ادامــه گزارش آمده اســت: ترامپ از فرصت 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل برای متقاعد کردن 
همتایان اروپایی خود جهت حمایت از مذاکره مجدد 

درخصوص برجام استفاده خواهد کرد.
مطابــق این گزارش، در حال حاضر فرانســه و 
انگلیس نگاه مثبتی به ایده مذاکره مجدد درباره برجام 
دارند. دو دیپلمات آمریکایی به بلومبرگ گفته اند که 
همتایان آنها در لندن و پاریس، علائمی نشان داده اند 
مبنی بر اینکه آماده بررسی اعمال فشار بر ایران جهت 

رفع برخی از نقائص برجام هستند. 
بلومبــرگ علاوه بر اظهــارات این دو دیپلمات، 
به اظهارات چند روز پیش سخنگوی وزارت خارجه 
فرانســه هم اشــاره کرده اســت. این سخنگو گفت: 
»امانوئــل ماکرون روز ۲9 آگوســت گفت که توافق 
هســته ای با ایران را می توان با همکاری هایی برای 
دوران پس از سال ۲0۲5 و با همکاری های ضروری 

در زمینه موشک های بالستیک تکمیل کرد«.
مذاکره با ایران، خارج از برجام

»جرارد آرود« سفیر فرانسه در آمریکا به گزارش 
بلومبرگ که تصریح کرده بود پاریس و لندن از مذاکره 

مجدد درباره توافق هسته ای با ایران حمایت می کنند، 
واکنش نشان داد.

آرود در واکنش نوشــت: فرانســه از هیچگونه 
بازگشایی )پرونده( برجام حمایت نمی کند. این توافق 

به همین شکلی که هست اجرا شود.
وی با بیان اینکه هرگونه رفتار با برجام بایستی 
بــر اســاس ویژگی های خــود این توافــق صورت 
گیرد،  همچنین گفت: گفت وگو درباره سایر جنبه های 
سیاســت خارجی ایران، خارج از برجام  امکان پذیر 

است.
خودداری از لغو تحریم ایران

بــه گزارش فارس، به نقل از رادیو چک، مجلس 
ســفلی این کشور طی یک رای گیری از لغو تحریم 
فروش تجهیزات مربوط به نیروگاه های هسته ای به 

ایران خودداری کرد.
چک در ســال ۲000 قانونــی را تصویب کرده 
بود که طی آن فروش تجهیزات تهویه  ای مخصوص 

نیروگاه هسته ای به ایران را ممنوع کرده بود. 
شــرکتهای چک به دنبال صادرات این تهویه ها 
به نیروگاه هسته ای بوشهر هستند.این گزارش افزود: 
اگر چه براســاس توافق هسته ای میان ایران و 5+1 
تحریم فروش چنین تجهیزاتی به ایران لغو شده است 
اما نمایندگان مجلس چک تحت فشارهای آمریکا و 

بریتانیا از لغو این تحریم خودداری کردند.
محکومیت یک آمریکایی

رئیس یک شرکت فولاد نیویورکی به اتهام تلاش 
برای صادرات آلیاژ فولادی قابل اســتفاده در صنایع 
موشکی به ایران، به 4 سال و نه ماه زندان محکوم شد.
آنطور که رویترز خبر داده، قاضی دادگاه بخش 
بروکلین، »ادرال کویومکو« تبعه آمریکایی ترک تبار 
45 ساله را به اتهام تلاش برای خرید 450 کیلوگرم 
آلیاژ کوبالت-نیکل و داشتن قصد ارسال این مواد به 
ایران به ســپری کردن ایــن مدت در زندان محکوم 

کرده است.
این حکــم پس از فرجام خواهی صادر شــده و 
نهایی است.پس از برجام، یک سری کالا به تشخیص 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، دارای مصرف دوگانه 
نظامی-غیرنظامی اعلام و از ایران درخواست شد که 
برای خرید آنها، از طریق کانال خرید برجام اقدام کند.

مشاور رئیس جمهور سابق آمریکا :

برجام توافق خوبی است؛ به جای لغو تحریم ها موجب تشدید آن شد! 

رئیس جمهور پیش از عزیمت به آســتانه 
برای شــرکت در اجلاس ســران ســازمان 
همکاری اســلامی در حوزه علــم و فناوری، 
گفت: امــروز در میانمار یــک فاجعه بزرگ 
 انسانی و یک پاکســازی قومی و ایدئولوژیک 

در حال وقوع است.
حجت الاســلام حســن روحانی رئیس جمهور 
کشــورمان روز شنبه به دعوت رسمی رئیس جمهور 
قزاقســتان و برای شرکت در اجلاس سران سازمان 
همکاری اسلامی در حوزه علم و فناوری، تهران را به 

مقصد آستانه پایتخت این کشور ترک کرد.
در مراســم بدرقه حجت الاســلام و المسلمین 
حسن روحانی در فرودگاه مهرآباد، علی اکبر ولایتی 
مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین الملل، اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور و جمعی از وزرا 

حضور داشتند.
روحانی پیش از عزیمت به قزاقستان برای شرکت 
در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در حوزه 
علم و فناوری، در جمــع خبرنگاران، ضمن تبریک 
عید ســعید غدیر به ملت بزرگ ایران و مســلمانان 
جهان، اظهار داشت: عید غدیر روز تداوم راه هدایت 
است و پیامبر اسلام)ص( مسیر هدایت آینده بشر را 
به مسلمانان معرفی کرد و این مسیر باعث شده که 

امروز راه راستین اسلام را در پیش رو داشته باشیم.
وی با ابراز خوشحالی از اینکه اولین سفر در دولت 
دوازدهم مصادف شده است با روز عید غدیر، افزود: 
موضوع اجلاس در آستانه پایتخت قزاقستان،  علم و 
فناوری اســت و این در حالیست که در دنیای امروز 
حل مشکلات جوامع بشری نظیر فقر، اشتغال، امنیت 
غذایی، زیست محیطی، آب و انرژی تنها در سایه علم 

و فناوری امکان پذیر خواهد بود.
وی با بیان اینکه همکاری، هماهنگی و هم رأیی 
کشــورهای اسلامی در این راستا می تواند همه ما را 

یاری کرده و ما را به اهداف اصلی برساند، تصریح کرد: 
این اولین اجلاسی است که در زمینه علم و فناوری 
میان ســران کشورهای اسلامی برگزار می شود و در 
آن قرار اســت سند 10 ساله ۲0۲6 بررسی شود که 
در چارچوب آن، چگونگی همکاری های آموزشــی 
در دنیای اســلام، حل معضلات کشورهای اسلامی 
و اســتفاده از ظرفیت ها و پتانســیل های کشورهای 

اسلامی مشخص خواهد شد.
روحانــی با بیان اینکه همــکاری در زمینه مرز 
دانــش، فناوری های نوین و علــوم کاربردی از دیگر 

مباحث مطروحه در این اجلاس است، گفت: در این 
سند بحث مگا پروژه ها و مشارکت کشورهای اسلامی 
با هم در انجام پروژه های بزرگ نیز مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.
رئیس جمهور با بیان اینکه در حاشیه این اجلاس 
جلسه ای در رابطه با بررسی اوضاع میانمار میان سران 
برگزار می شود، تأکید کرد: امروز در میانمار یک فاجعه 
بزرگ انسانی و یک پاکسازی قومی و ایدئولوژیک در 
حال وقوع است و صدها هزار مسلمان در این منطقه 
آواره شــده اند و دنیای اسلام نمی تواند در مقابل این 

اقدامات سکوت کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
وی با انتقاد از سکوت و کوتاهی سازمان ها و مجامع 
بین المللی در برابر این جنایات در میانمار خاطرنشان 
کرد: باید فشارها علیه دولت و ارتش این کشور افزایش 
یافته و سازمان های بین المللی تحرک داشته باشند 
و همســایگان این کشور نظیر چین و بنگلادش نیز 
باید در این راســتا و رسیدگی به آوارگان همکاری و 
کمک کنند.رئیس جمهور با بیان اینکه در حاشــیه 
این اجلاس مذاکرات دوجانبه و دیدارهایی با برخی 
سران کشورهای اســلامی نیز داریم، یادآور شد: در 
این دیدارها درباره روابط دوجانبه و توسعه مناسبات 

فیمابین گفت وگو خواهیم کرد.

پیش از عزیمت به اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در آستانه

روحانی: جهان اسلام نمی تواند در برابر فجایع میانمار سکوت كند

همزمان با فرا رســیدن عیــد غدیر خم، 
شهرهای ایران اسلامی غرق در نور و شادی شد.

به گزارش خبرنگاران کیهان از سراسر کشور دیروز 
مردم ولایت مدار کشــورمان با برپایی جشن و سرور و 
شــادی و همچنین با پخش نقل و شیرینی و شربت 
یکبار دیگر به جهانیان ثابت کردند که ملت ما عاشقان 

ولایت و امامت هستند.
دیروز همچنین همزمان با عید سعید غدیر مردم 
و زائران بارگاه منور رضوی با توزیع شــیرینی و شربت 
و آذین بندی معابر این عید بزرگ اســلامی را جشن 
گرفتند.همچنین در شــب عید غدیر نقاره زنان بعد از 
اقامه نماز مغرب و عشاء در نقاره خانه حرم مطهر امام 

رضا)ع( رو به سوی گنبد طلایی حرم، نوای عید غدیر 
را نواختند و صدای شــور و شادی ارادتمندان خاندان 

عصمت و طهارت)ع( را در شهر طنین انداز کردند.
بنابر همین گزارش دیروز مردم ولایت مدار قم نیز 
با حضور در بیت مراجع، مســاجد، تکایا و هیئت های 
مذهبی و همچنین حرم حضرت معصومه)س( با برپایی 
جشن و ســروری بیکران یا مولا علی)ع( سردادند.به 
گزارش خبرگزاری مهر هنرمندان کرمانشاهی مراسم 
بازســازی واقعه غدیرخم را بمناســبت عید غدیر در 
شــهرهای کرمانشاه، صحنه، هرسین، کنگاور، سنقر و 
کلیایی، دالاهو، گیلانغرب و اسلام آباد غرب برگزار کردند.

مراســم واقعه غدیر در شهر کرمانشاه در زمینی 

در کنار حوزه علمیه امام خمینی)ره( بازســازی شد و 
حدود 300 نفر، 7 شتر و 15 رأس اسب بکارگیری شد 
که بیش از 5 هزار نفر به تماشــای این واقعه تاریخی 
نشستند.بنابراین گزارش دیروز همچنین واقعه غدیر خم 
در زنجان نیز بازنمایی شد.فرمانده سپاه ناحیه زنجان 
گفت: واقعه غدیر خم در 4 ســانس برای شــهروندان 
زنجانی بازنمایی شد. ســرهنگ ابوالفضل طهماسبی 
در گفت وگــو با خبرگزاری مهر افــزود: 500 هنرمند 
و هنرور در قالب کاروان امام حســین)ع( در بازسازی 
واقعه غدیرخم ایفای نقش کردند.وی ادامه داد: هدف از 
بازنمایی، زنده کردن این واقعه مهم و عظیم غدیر خم 
بعنوان عید بزرگ مسلمانان و شیعیان و انتقال فرهنگ 

ولایت پذیری و آشنایی هر چه بیشتر و بهتر مردم بویژه 
نسل جوان با این خطبه مؤثر و سازنده است.

طهماسبی با بیان اینکه تشریح و تبیین فلسفه و 
جایــگاه غدیر و ولایت و بازگویی جامع و کامل خطبه 
غدیر از برنامه های این بازنمایی اســت گفت: بازنمایی 
واقعه غدیر خم صبح و عصر روزهای پنجشنبه، جمعه 

و شنبه در جنب جمعه بازار زنجان برگزار شد.

همزمان با عید غدیر خم 

ایران غرق در نور و شادی شد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح و فرمانده کل 
آمادگی های دفاع کشور  ارتقاء  لزوم  بر  ارتش 

تاکید کردند.
به گزارش روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، در پی انتصاب سرلشــکر موســوی به سمت 
فرماندهی کل ارتش، سردار سرلشکر محمد حسین 
باقری، رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح با حضور در 
ستاد فرماندهی کل ارتش با امیر موسوی دیدار کرد.
سرلشکر باقری در این دیدار اظهار داشت: به فضل 
الهی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به ویژه 
ارتش غیرتمند تحت منویات و تدابیر فرماندهی معظم 
کل قوا، در یک روند پر شتاب و هماهنگ، در مسیر 
تقویت روز افزون ســپر دفاعی کشور در عرصه های 
زمینی، دریایی و هوا و فضا، حرکت جهادی و انقلابی 
دارند و دشمنان را از هرگونه ماجراجویی علیه میهن 

اسلامی برحذر داشته اند.
سرلشــکر موســوی نیز با اظهار خرســندی از 
تعاملات و هماهنگی های جــاری در روابط کاری و 

ماموریتی بین ســتاد کل نیروهای مســلح و ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: تلاش در تعالی معنوی 
و ارتقاء سطح معیشت کارکنان و تعمیق هماهنگی و 
هم افزایی با سایر سازمان های دفاعی و به طور خاص 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، برای انجام موفق و 

مقتدرانه ماموریت های محوله در اولویت های ارتش 
قرار دارد.گفتنی اســت 30 مرداد سال جاری، امیر 
سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی با حکم حضرت 
آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا به سمت فرماندهی 

کل ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب شد.

در دیدار سرلشکر باقری با فرمانده کل ارتش مطرح شد

تلاش نیروهای مسلح در مسیر تقویت روزافزون سپر دفاعی كشور

خواببودناکثرانسانهایبیدار
 برخي ها الآن ممکن است شصت سال عمر داشته باشند،اگر از آنها سؤال بکنند 
که پایان نامه این پنجاه سالت چیست، چیزي در دستش نیست، قدري بازي کرده، 
قدري خلاف کرده، قدري درگیر شــده،قدري به دعوا گذرانده، قدري به شــوخي 
گذرانده، می پرســیم پایان نامه داري؟ نه؛ تجارت کردي؟ نه؛ زراعت کردي؟ نه؛ کار 
مثبتي براي نظام انجام دادي؟ نه؛ براي مردم انجام دادي؟ نه؛ چه چیزي در دستت 
است؟ هیچ! این معلوم مي شود شصت سال واقعاً خواب بود، براي اینکه هیچ رابطه اي 
بین این دوران عمرش نیست، پایان نامه اي ندارد، نه کتابي نوشته، نه راهي را رفته، 
نه خدمتي به جامعه کرده؛ این معلوم مي شــود شــصت سال خواب بود، این دیگر 
برهان فلسفي نمي خواهد، این دیگر حکمت و فلسفه و فقه و اصول نمي خواهد، این 
وقتي محاسبه کند معلوم مي شود شصت سال خواب بود؛ اکثرمردم هم این طورند: 
»الناس نیام فإذا ماتوا انتبهوا« وقتي هم که مُردند، مدّت هاي مدید نمي فهمند که 
مردند، مي بینند وضع عوض شــد، صحنه عوض شــد، افرادي را مي بینند که قبلًا 
نمي دیدند، صحنه هایي را مي بینند که برایشان ناشناس است، بعد از مدّت ها رنج، 
تازه مي فهمند که مُردند و نام مبارک پیغمبر)ص( اصلًا به یادشان نمي آید؛ اینکه 
در قبر تلقین مي کنند مي گویند بدان که پیامبر شما کیست، کتاب شما چیست، 

ائمه شما چه کساني اند،براي این است که مَلکه بشود. 
سختی های مرگ

مگر جریان مرگ چیز آســاني است؟ شــما ببینید انسان در دوران فرتوتي و 
کهنسالي یک مختصر بیماري مي گیرد، گرفتار فراموشي مي شود، چه حوزوي چه 
دانشگاهي، کم نیستند. وقتي که یک کسالت باعث مي شود که برخي از سلول هاي 
مغز آسیب ببیند و صلاحیّتش را براي ابزار بودن از دست بدهد و انسان همه چیز 
را فراموش بکند، وقتي که حادثه مرگ پیش مي آید چه خواهد شد؟ اینکه مي بینید 
بســیاري از فقها مي گویند بقاي بر تقلید از میّت جایز نیست براي آن است که ما 
براي بقاي بر تقلید میّت سه اصل لازم داریم، روح باید باقي باشد هست؛ علم باید 
باقي باشــد هســت؛ این علم براي این روح باید باشد، این مشکل جدّي است. علم 
یک موجود مجرّد است، زوال پذیر نیست، روح هم یک موجود مجرّد است زوال پذیر 
نیست، اما ما از روح که تقلید نمي کنیم،از علم که تقلید نمي کنیم، بلکه از عالمِ تقلید 
مي کنیم، از فقیه تقلید مي کنیم؛ ما باید علم داشته باشیم که این فقیه این علم را 
الآن دارد، این علم به این فقیه انتساب دارد، این با استصحاب و امثال استصحاب 
حل نمي شــود،مگر حادثه مرگ کار آساني است؟! حادثه مرگ آنقدر توانفرساست 
که همه این اعصاب و سلول ها را در فشار قرار مي دهد، آنقدر باید این علم صائب و 
عمل صالح مَلکه بشود که انسان بتواند در صحنه مرگ پیروز از کار در بیاید، این 
است که در قبر به مرده مي گویند که بدان مرگ، حق است]5[ یعني بدان تو مُردي، 
این حالتي که الآن داري حالت مرگ اســت و مُرده اي، ما هم مي میریم و دو نفر 
مي آیند از تو ســؤال مي کنند و اینها را در جواب بگو، او هم کاملًا مي فهمدکه این 
یک تذکره و یادآوري اســت. اینکه گفتند بعد از نماز نام چهارده معصوم را ببرید، 
صلواتي هم که مي فرســتید براي این چهارده معصوم باشد، اینکه سه طرف سلام 
مي کنیم آخر، نه ســند علمي دارد،نه ســند قرآني دارد، نه اعتباري دارد؛ آخر چه 
کسي گفته که شما یک بار طرف قبله، یک بار طرف مشهد! اگر علمي باشد، سندي 
داشته باشد، دلیلي داشته باشد؛ بله این کار را مي کنیم، اما وقتي ندارد، رو به قبله 
مي ایستیم و به چهارده معصوم عرض ادب مي کنیم تا این بماند، آخر واجب نیست 

که آدم عوامانه زندگي کند!
لذت مرگ برای مومن

اینکه شما مي بینید این همه ناله در روایات هست همه ما این را در پیش داریم. 
همین را انســان مي تواند بقدري شیرین کند که از آن لذت ببرد، هیچ لذّتي براي 
مؤمن به اندازه لذّت مردن نیست، همه آنچه مورد علاقه اوست از یادش مي رود، اگر 
کسي یادش نباشد که زن دارد، بچه دارد، مال دارد و دارد مسافرت مي کند، نگران 
نیست، چون یادش نیست؛ این فراموشي از بهترین نعمت هاست، بعد هم چهارده 
معصوم )علیهم الســلام( در هنگام احتضار به دیدار او مي آیند]6[ حتماً این روایات 
کتاب الجنائز کافي را ببینید هیچ لذّتي براي مؤمن بالاتر از لذّت مرگ نیست، براي 
اینکه چهارده معصوم کنار بالین او حاضرند. پس مي توانیم این راه را داشته باشیم 
که خیلي خوب بمیریم و قبل از آن خیلي خوب زندگي کنیم، نه بیراهه برویم نه 
راه کســي را ببندیم، اگر هم در کاري مسئولیم، مسئول یک نظامیم، مسئول یک 
اداره ایم، مســئول یک نهادیم،دعاي نوراني امام سجاد)ع( در صحیفه سجادیه این 
است که خدایا توفیق بده من مدیریت خوبي داشته باشم، تدبیر خوبي داشته باشم، 
درایت خوبي داشــته باشم،یک کارآیي خوبي داشته باشم که زیرمجموعه خودم را 
خوب اداره کنم]7[ بنابراین اولین قدم این اســت که ما بیدار بشویم و بدانیم خواب 
چیست، بیداري چیست؛ آیا ما خوابیم یا بیدار، اگر بیدار بودیم که خدا را شاکر باشیم 
و بیدارتر بشویم و اگر - خداي ناکرده - خواب بودیم بیدار بشویم و حرکت کنیم.

بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي)دام ظله( در جلسه درس اخلاق در دیدار 
با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ 91/7/۲7 

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود. 
مرکز اطلاع رسانی اسرا  
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در میدان شهدای تهران صورت گرفت
برگزاریمراسمگرامیداشت

یومالله1۷شهریور
مراسم گرامیداشت یوم الله 17 شهریور در میدان شهدای تهران با حضور 

اقشار مختلف مردم و نیز جمعی از مسئولین برگزار شد.
به گزارش فارس عزت الله ضرغامی عضو شورای عالی فضای مجازی در مراسم 
بزرگداشــت یوم الله 17 شهریور در میدان شهدای تهران اظهار داشت: یوم الله 17 
شــهریور حادثه بزرگی در تاریخ انقلاب اســت و تاریخ رژیم طاغوت به قبل و بعد 
از 17 شــهریور تقسیم می شــود؛ چراکه آنان در مقابل قیام ملت ایران ایستادگی 

مسلحانه کردند.
وی به آمار شهدای یوم الله 17 شهریور  اشاره و تأکید کرد: طبق گفته مسئولان 
انگلیســی تعداد شهدا به چند صد نفر می رسید که البته ما قبل از حادثه یوم الله 

17 شهریور در ۲8 مرداد آتش سوزی در سینمای رکس آبادان را شاهد بودیم.
عضو شورای عالی فضای مجازی با تأکید بر این اعتقاد که باید تصاویر بیشتری 
از صحنه های کشــت و کشتار شــاه از شبکه ملی پخش شود، گفت: آن زمان که 
بنده رئیس  سازمان صداوسیما بودم تأکید داشتم که تصاویر بیشتری از این قیام 
خونین به تصویر کشیده شود اما بعضی ها اعتراض می کردند که این تصاویر حال 

مردم را خراب می کند اما من این اعتقاد را نداشتم.
ضرغامی اضافه کرد: امروز برخی ها مرتب تولید خبر می کنند که شاه انسانی 
رئوف بود و تمایلی به درگیری و نزاع نداشت اما من به شما می گویم آنها تا جایی 
که توانستند مردم را کشتند و این کشتار آنها محدود به میدان ژاله نبود بلکه در 
سراســر کشور خون ها ریختند که مردم بهمن 57 پادگان ها را گرفتند و با ارتش 

شاه جنگیدند.
عضو شــورای عالی فضای مجازی با تأکید بــر اینکه امروز در دنیا دو جریان 
استکبار و مقاومت وجود دارد،  خاطرنشان کرد: جریان استکبار به رهبری آمریکا و 
جریان مقاومت به رهبری ایران امروز در دنیا وجود دارد. اینها می خواستند اسد را 
از سوریه بیرون کنند اما به خاطر قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران و توان مدیریت 

خوب رهبر معظم انقلاب موفق به رسیدن به این هدف نشدند.

 رئیس جمهور در حکمی »مرتضی بانک« را به 
عنوان »مشاور رئیس جمهور در امور مناطق آزاد 

تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی« منصوب کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
 رئیس جمهور در حکمی »مرتضــی بانک« را به عنوان 
»مشاور رئیس جمهور در امور مناطق آزاد تجاری، صنعتی 

و ویژه اقتصادی« منصوب کرد.
در حکم رئیس جمهور آمده است: نظر به مراتب تعهد 

و سوابق ارزنده جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان 
»مشاور رئیس جمهور در امور مناطق آزاد تجاری، صنعتی 

و ویژه اقتصادی« منصوب می شوید.
در این حکم تصریح شــده اســت : توفیق شــما را 
در انجــام وظایف محوله با رعایت اصــول قانونمداری، 
اعتدال گرایی و منشــور اخلاقــی دولت تدبیر و امید در 
خدمت به اسلام و ملت شــریف ایران از خداوند بزرگ 

مسالت می نمایم.

با حکم روحانی

»بانک« مشاور رئیس جمهور
در امور مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی شد

تعداد  گفت:  صداوســیما  رئیس سازمان 
شــبکه های تلویزیونی و ماهواره ای که علیه 
فرهنــگ و هویت ایرانی و اســلامی فعالیت 

می کنند از مرز 260 کانال عبور کرده است. 
به گزارش خبرنگار مهر، علی عسکری در اختتامیه 
بیستمین جشــنواره تولیدات رادیویی و تلویزیونی 
مراکز اســتان ها که در ســالن پردیس سینما بهمن 
ســنندج برگزارشد، گفت: کردســتان مهد فرهنگ 
وهنر اســت و تمدن های قدیمی ودارای انسان های 

شجاع و غیور است.
وی عنوان کرد: اگر دل  مردم این استان با نظام 
نبود، امکان نداشــت دراوایل انقلاب با تهاجمی که 
استکبار در راستای تقویت ضد انقلاب  در این منطقه 

انجام داد، آرامش و امنیتی ایجاد شود.
وی کردســتان را قطعه طلایی از ایران اسلامی 
خواند و اظهارداشت: کردستان استانی به تمام معنا 
زیبا و رنگارنگ و استان طلایی سرزمین ما ایران است 
که از جهت زیبایی های طبیعی هم یکی از قطعه های 

زیبای جهان به شمار می رود.
رئیس سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران 
با اشــاره به اینکه زیبایی های متنوعی در این استان 
وجود دارد، افزود: این استان در حوزه های موسیقی، 
مجسمه سازی نویسندگی وشعر در تراز بالایی قرار 
دارد و در زمینه مجاهدت و سلحشــوری هم استانی 

مثال زدنی است.
عسگری کردستان را سرزمین سلحشوران خواند 
و بیان کرد: فیلم شیار 143 که مریلا زارعی به زیبایی 
آن حادثه را روایت کرد در کردستان  اتفاق افتاده بود 
و این حماسه ها را بیان کنیم وماهیت سلحشوری  و 

ارزش استان بیشتر آشکار خواهد شد.
وی عنــوان کــرد: امیدواریم برگــزاری چنین 
اجلاســی  در سنندج مرکز کردســتان گامی برای 

ارتقای فرهنگ وهنر و اقتصاد استان باشد.
وی با اشــاره به اینکه امروزه کار رســانه بسیار 
پیچیده است، افزود: یکی از اهداف دشمنانمان افول 
رسانه ملی جمهوری اســلامی ایران است و در این 

راستا تعداد زیادی شبکه ماهواره ای ایجاد شده است.
رئیس سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران 
ادامه داد: هیچ کشــوری در دنیا هم چون ایران در 
معرض تعداد شبکه های ماهواره ای که بر علیه فرهنگ 

وهویت آن کار می کنند، وجود ندارد.
عسگری با اشــاره به اینکه بسیاری از کشورها و 
حکومت ها  را توسط یک رسانه از هم پاشیدند، گفت: 
تعداد ماهواره های که بر علیه فرهنگ وهویت ما کار 
می کند از مرز ۲60 کانال  گذشــته است و علاوه بر 
آن دشمنانمان در فضای مجازی نیز به طور گسترده 
برای تضعیف ارزش های انقلابی و اسلامی در جامعه  

ما فعالیت می کنند.
وی از دیگر ماموریت های رسانه ملی را فرهنگ 
سازی برای افزایش کیفیت محصولات ایرانی خواند و 
گفت: صداوسیما برای کمک به تولیدکنندگان طرحی 
را ارائه کرده که براســاس آن هر تولید کننده ای که 
شغلی ایجاد کرده می تواند به طور رایگان محصول و 

تولیدات خود را در رسانه ملی تبلیغ کند.

رئیس رسانه ملی خبر داد

فعالیت 260 کانال تلویزیونی علیه هویت ایرانی

مراســم عمامه گذاری طلاب شهرهای قم، 
ورامین، بوشهر، گرگان، اصفهان، سمنان و مشهد 

همزمان با عید سعید غدیرخم برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم مراسم عمامه گذاری 
جمعی از طلاب حوزه علمیه قم که همه ساله با فرا 
رسیدن اعیاد بزرگ مسلمانان برگزار می شود و طلاب 
ملبس به لباس روحانیت می شوند دیروز همزمان با 
عید غدیرخم در بیت آیات عظام شــبیری زنجانی، 

صافی گلپایگانی و مکارم شیرازی برگزار شد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر دیروز مراســم 
عمامه گــذاری طلاب حوزه علمیه امــام صادق)ع( 
ورامین توســط آیــت الله ســیدمرتضی محمودی 
گلپایگانی، امام جمعه و نماینده ولی فقیه در مصلی 

صاحب الزمان)عج( این شهرستان برگزار شد.
بنابر همین گزارش، دیروز در آیین عمامه گذاری، 
طلاب استان بوشهر با حضور امام جمعه این شهرستان 

به لباس روحانیت ملبس شدند.
در این آیین 30 طلبه از هفت مدرســه علمیه 
امام خمینی)ره( بوشهر، 14 معصوم)ع( برازجان، سفیر 
هدایت برازجان و خورموج، پیامبر اعظم)ص( خورموج، 
امام مهدی موعود)عج( دیر و امام علی ابن ابیطالب)ع( 
کنگان پس از گذرانــدن پنج پایه تحصیلی و احراز 
شرایط علمی و اخلاقی برای پوشیدن لباس مقدس 
روحانیت توسط نماینده ولی فقیه در استان به لباس 

روحانیت ملبس شدند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم دیروز همچنین 
طلاب حوزه علمیه امام خمینی)ره( گرگان به مناسبت 
عید غدیرخم با حضور آیت الله سیدکاظم نورمفیدی 
نماینده ولی فقیه در استان گلستان در مسجد گلشن 

شهرستان گرگان ملبس به لباس روحانیت شدند.
بنابرایــن گــزارش دیــروز همچنین مراســم 
عمامه گذاری بیش از 300 نفر از طلاب استان اصفهان 
با حضور آیت الله طباطبایی نژاد نماینده ولی فقیه در 
استان اصفهان و آیت الله مظاهری رئیس حوزه علمیه 

اصفهان در مدرسه صدر بازار این شهر برگزار شد.
این گزارش می افزاید که دیروز 10 طلاب سمنانی 
با حضور آیت الله ســیدمحمد شاهچراغی در سمنان 

ملبس به لباس روحانیت شدند.
طبق همین گزارش دیروز مراسم عمامه گذاری 
۲3 طلبه غیر ایرانی با بیش از 15 ملیت توسط آیت الله 
اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور در مسجد حمزه 

مشهد مقدس برگزار شد.

همزمان با عید غدیر خم

مراسم عمامه گذاری 
طلاب حوزه های علمیه 

برگزار شد


